
                                   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lokalita:   areál jezdeckého klubu Kalikov, Plzeň – Severní předměstí 

 

Téma:    kamarádi koně aneb týden s poníky 
 

Termín:     
8. – 12. červenec 5. - 9. srpen 

22. – 26. červenec 19. – 23. srpen 
 

pondělí – pátek od 7:30 do 17:00 hodin 
 

• Jak vypadá/vypadal kůň? Kde a jak žije? Jak se o něj správně starat, čím jej krmit a čím 
nikdy? Děti se u nás dozvědí spoustu užitečných informací o koních. 

• každý den jezdíme/vozíme; gymnastika na koňském hřbetu a vyjížďky po okolí 
• zařazujeme koňské výtvarné aktivity a tematické sportovní aktivity v areálu 
• na pony táboře se snažíme našim nejmenším přiblížit tato krásná zvířata zábavnou 

formou a zkoušíme v nich probudit zápal pro jezdecký sport  
 
 

 
Maximální počet dětí:  15 
Minimální počet dětí: 9 

Doporučený věk:   5 - 8 let 
 
Dozor:  odborný lektor a lektorky z jezdecké školy Ponyklub Kalikov 
Strava:    svačiny (ovoce a balené sušenky), pití po celý den k dispozici 
   teplý oběd denně dovážíme z restaurace 
 

Cena za den/týden:  800 Kč / 3.850 Kč  
 
Jak se přihlásit:   přes on-line formulář na webových stránkách www.kalikov.cz 

Kontaktní mail pro doplňující informace  - adela@kalikov.cz  
 

Program připravily: Bc. Adéla Čechová, zootechnik, lektor EVVO programů 
   Kristýna Smržová, vedoucí jezdecké školy Ponyklub Kalikov 
 
 
 
 

Nemám jíst spíš tohle? 

Patřím mezi vás? 

Takhle asi ne…… 

www.kalikov.cz 



 
 
    

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
Denní program 
 
7:30 – 8:00 příjezd dětí 
8:30 – 11:30 dopolední program (včetně pauzy na svačinu) 
11:30 – 12:30 oběd 
12:30 – 13:00 siesta 
13:00 – 16:00 odpolední program (včetně pauzy na svačinu) 
16:00 – 17:00 volná zábava *; vyzvedávání dětí 
 
*Při volné zábavě mají děti k dispozici různé hry a výtvarné potřeby v určeném prostoru (podle počasí buď pod 
střechou, či venku v areálu). Nejedná se o volný pohyb po areálu, ale o relaxační aktivity pod dozorem. 
 
 
Co všechno se u nás vaše děti naučí a dozvědí? 
 
 
ZÁKLADY PÉČE O KONĚ 
Kartáčujeme srst, rozčesávám hřívu a ocas, čistíme kopýtka a další. 
 
PÉČE O KONĚ + 
Zaplétáme hřívu a ocasy, mažeme kopýtka výživou, učíme se jak koně ošetřit a další. 
 
VÝSTROJ KONĚ 
Naučíme se základní jezdeckou výstroj a kam a jak se na koně umísťuje a k čemu je vlastně potřebná. 
 
JAK SE VODÍ KŮŇ 
Jak na základní manipulaci s koněm a jaké pomůcky k tomu potřebujeme? Kromě tohoto zjistí děti důležitost 
práce s koněm ze země. 
 
ZÁKLADY JÍZDY NA KONI 
Správně nasednout a sesednout, jak koně rozejít a zastavit, udržení rovnováhy na koňském hřbetu. 
 
KRMENÍ KONĚ 
Co vlastně kůň jí a čím jej máme správně krmit a co je zakázané koním dávat a proč. 
 
SPORTOVNÍ VSTUPY 
Překážková dráha, dráha zručnosti, závěrečná páteční stopovačka a další.                            
 

www.kalikov.cz 


